Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

П Р И К А З

11 августа 2016 года            г. Ядрин                    №    21

Об  утверждении  Методики  прогнозирования
поступлений доходов в Ядринский районный
бюджет   Чувашской  Республики,  главным
администратором  которых  является
финансовый  отдел  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики

В соответствии  с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  23  июня
2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов  в Ядринский
районный  бюджет  Чувашской  Республики,  главным  администратором  которых
является     финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской
Республики, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового отдела Ядринской районной администрации Чувашской
Республики Бандурину О.В.

Начальник финансового отдела
Ядринской районной администрации
Чувашской Республики                                                                            В.А. Облинова

Приложение № 1
к приказу финансового отдела

Ядринской районной администрации
                                                                                      Чувашской Республики

                                                                                       от 11 августа 2016 г. №  21

 Методика
прогнозирования поступлений доходов в Ядринский районный бюджет Чувашской

Республики, главным администратором которых является финансовый отдел
Ядринской районной администрации Чувашской Республики

1. Общие положения

 Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в  Ядринский
районный  бюджет  Чувашской  Республики  определяет  основные  принципы
прогнозирования  доходов,   главным  администратором  которых  является
финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

Прогнозирование  доходов  осуществляется  в  соответствии со  следующими
методами расчета:

-  прямой  расчет  (расчет  основан  на  непосредственном  использовании
прогнозных  значений  объемных  и  стоимостных  показателей,  уровней  ставок  и
других  показателей,  определяющих  прогнозный  объем  поступлений
прогнозируемого вида доходов);

- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не
менее  чем  за  5  лет  или  за  весь  период  поступления   соответствующего   вида
доходов в случае, если он не превышает 5 лет).

2. Порядок прогнозирования доходов  в Ядринский районный  бюджет Чуваш-
ской Республики, главным администратором которых является финансовый

отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

Прогнозирование  поступлений  доходов  в  Ядринский  районный   бюджет
Чувашской  Республики  осуществляется  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  решением  Ядринского  районного  Собрания  депутатов
Чувашской  Республики  от  25  октября  2013  года   №  01  «Об  утверждении
Положения  о  регулировании  бюджетных  правоотношений  в  Ядринском  районе
Чувашской Республике» на основе:

-  основных  показателей  прогноза  социально-экономического  развития
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  одобренных  Ядринской  районной
администрацией Чувашской Республики;

-  нормативов  зачисления   в   доход   Ядринского  районного   бюджета
Чувашской Республики неналоговых доходов;

-  отчетности  об  исполнении  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской
Республики (данные о фактическом поступлении доходов);

- ожидаемого объема поступлений доходов в текущем финансовом году.
Расчет  прогнозных  поступлений  доходов  в  Ядринский  районный  бюджет

Чувашской  Республики  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период

осуществляется с учетом интенсивности изменения поступления доходов по видам
доходов в следующем порядке:

2.1 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов - 1 13
01995 05 0000 130)  и компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов (код
бюджетной классификации доходов -   1 13 02995 05 0000 130):

а) используется метод прямого счета и метод усреднения;
б)  для расчета поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат  учитываются:
-  объем  ожидаемых  платежей  в  текущем  финансовом  году  за  вычетом

поступлений, носящих разовый характер;
- объем дополнительных (или выпадающих) доходов Ядринского районного

бюджета Чувашской Республики в очередном финансовом году;
- изменение  объема оказываемых  услуг  в соответствии с нормативными

правовыми  актами  Российской  Федерации,  Чувашской  Республики,
муниципальными правовыми актами Ядринского района Чувашской Республики;

в) формула расчета:
Пнд = Пожид x Кпост, где:

Пнд – прогноз поступлений доходов на очередной финансовый года;
Пожид – ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году;
Кпост – коэффициент поступлений.
Ожидаемый объем поступлений доходов рассчитывается по формуле:
Пожид = Пф + По; где:
Пф – фактический объем поступлений доходов за истекший период  текущего

финансового года;
По – ожидаемый объем поступлений доходов за оставшийся период текущего

финансового года;
Коэффициент поступлений (Кпост) рассчитывается в зависимости от объема

поступления  доходов  за  последние  пять  лет  (с  учетом  поправок  на  изменение
законодательства  Российской  Федерации,   законодательства  Чувашской
Республики,  муниципальных  правовых  актов  Ядринского  района  Чувашской
Республики) по формуле:

Кпост =(Постi/Постi-1+ Постi-1/Постi-2 и т.д.)/5, где:

Постi – фактическое поступление доходов за отчетный год;
Постi-1 –  фактическое  поступление  за  год,  предшествующий  отчетному

финансовому году и т.д.

2.2  Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  бюджетного
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)  (код бюджетной
классификации    доходов  -  1 16 18050 05 0000 140)

а)  используется метод прямого счета и метод усреднения;
б) для расчета поступлений штрафов учитываются:
 - объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом  году за вычетом

поступлений штрафов, носящих разовый характер;

- объем дополнительных (или выпадающих) доходов Ядринского районного
бюджета  Чувашской  Республики,  связанных  с  планируемым  изменением  в
очередном финансовом году объемов проверок;

-  изменение  законодательства  Российской  Федерации,  законодательства
Чувашской  Республики,  муниципальных  правовых  актов  Ядринского  района
Чувашской Республики;

- повышение взыскиваемости денежных взысканий (штрафов)  в очередном
финансовом году;

в) формула расчета
Пнд = Пожид x Кпост

2.3. Прочие неналоговые доходы (коды бюджетной классификации доходов -
1 17 01050 05 0000 180, 1 17 01050 10 0000 180, 1 17 01050 13 0000 180, 1 17 05050
05 0000 180).

Доходы имеют несистемный характер поступлений.

2.4.  Для  исчисления  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  прогноз  ожидаемого  объема
безвозмездных  поступлений  определяется   на  основании  объема  расходов
соответствующего  бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае,
если  такой  объем  расходов  определен.  При  этом  для  расчета  безвозмездных
поступлений  в  Ядринский  районный   бюджет  Чувашской  Республики   из
республиканского  бюджета Чувашской Республики учитываются:

-  распределение  дотаций,  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов по бюджетам муниципальных образований Чувашской Республики в
проекте  закона  Чувашской  Республики  о  республиканском бюджете  Чувашской
Республики;

-  распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
бюджетам  муниципальных  образований  Чувашской  Республики  отдельными
решениями Кабинета Министров Чувашской Республики;

Доходы  Ядринского  районного   бюджета  Чувашской  Республики   от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из  бюджетов городского и сельских
поселений  Ядринского  района  Чувашской  Республики  имеют  несистемный
характер поступлений.

С  приказом ознакомлены:                      В.А. Облинова

   11.08.2016                                                                                                  О.В. Бандурина

 С.Н. Буракова

 Е.Н. Андреева

М.Ю. Афонькин

Т.В. Ерошина

Т.В. Егорова

 Н.М. Здорнова

 А.А. Павлова

            О.Ю. Прокопьева

     М.Ю. Пулькова

                  И.Н. Якупова